АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»____________2024 г.

г. Калининград

№______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 11.11.2010

№ 1933 «Об утверждении указателей

единого образца с наименованием улиц,

номеров домов и «Порядка установки

указателей единого образца с наименованием

улиц, номеров домов на территории

городского округа «Город Калининград»

Во исполнение требований ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства территории городского

округа «Город Калининград», утвержденными решение городского Совета

депутатов Калининграда от 30.06.2021 № 182, с целью сохранения внешнего

архитектурного облика сложившейся застройки городского округа «Город

Калининград» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 11.11.2010 № 1933 «Об утверждении указателей

единого образца с наименованием улиц, номеров домов и «Порядка установки

указателей единого образца с наименованием улиц, номеров домов на территории

городского округа «Город Калининград»:

        1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

        «Во исполнение требований ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства территории городского

округа «Город Калининград», утвержденными решение городского Совета

депутатов Калининграда от 30.06.2021 № 182, с целью сохранения внешнего

архитектурного облика сложившейся застройки городского округа «Город

consultantplus://offline/ref=BC496DE9CD4DD003661B9BE3DD29CC0BB54219353378C755734F53E6C66F167571238B5D4FA498D2007E2897592878674C0732D69ECECE1FB842D558LAN

2

Калининград» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:»

1.2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации, председателя комитета городского развития и

цифровизации администрации городского округа «Город Калининград»

Шлыкова И.Н.».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. В пункте 1.1 слова «от 20.05.2015 № 161» заменить словами «от

30.06.2021 № 182».

1.3.2. В пункте 3.13 слова «утвержденным Постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 07.05.2013 № 641».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления

в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                Е.И. Дятлова

consultantplus://offline/ref=BC496DE9CD4DD003661B9BE3DD29CC0BB54219353378C755734F53E6C66F167571238B5D4FA498D2007E2897592878674C0732D69ECECE1FB842D558LAN